

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2023-PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 09 HORAS

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, sediada na ROD BR 116 N° 2799- CAJAZEIRAS - FORTALEZA – CE – CEP.

60.824-115 telefone (85) 3469 9003. Dados bancários: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil

OBJETO:AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	V. UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA	CESTA BÁSICA: Composta por 14 itens, embalada individualmente em saco plástico com 24 produtos, com prazo mínimo de validade de 6 meses.	VARIADAS	900	R\$ 237,66	duzentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 213.894,00	duzentos e treze mil, oitocentos e noventa e quatro reais
1	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PAYOL	2	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos
2	KG	ARROZ BRANCO – GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO; POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	BRILHANTE	3	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 24,69	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos
3	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER; DE BOA QUALIDADE, INTEGRO CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO A PARTIR DE 350G, COM DIZERES DE ROTULAGEM E CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A	ESTRELA	1	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



		NTA 02 E 83 (DECRETO 12846/78) E PORTARIA Nº 38 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.						
4	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO ABIC, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAFÉ PURO	1	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos
5	PCT	CARNE BOVINA CHARQUE MOÍDA - SALGADA E DESSECADA CURADA. INGREDIENTES CARNE BOVINA TIPO MUSCULO E SAL. EM PACOTES DE 500G A VÁCUO TERMO FORMADO EM ALTA BARREIRA PET+PE. VALIDADE DE 6 MESES COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SABOR DO SERTÃO	1	R\$ 39,58	trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 39,58	trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos
6	UND	FARINHA DE MILHO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL PACOTE 500G, PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO AMARELO, DE ASPECTO FINO, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	DONA CLARA	4	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos
7	KG	FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	DONA DÉ	1	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos
8	KG	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORMES SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO.	DONA DÉ	2	R\$ 16,25	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
9	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLUTÉN. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.	CCGL	2	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos
10	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - EMBALADOS EM PACOTE 500G, MASSA DE SÊMOLA, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS E IMPUREZAS.	BRANDINI	2	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais



11	GRF	ÓLEO DE SOJA – PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E REFINADO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML	SOYA	1	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos
12	KG	SAL REFINADO IODADO – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, SEM IMPUREZAS.	GARÇA	1	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos
13	UND	RAPADURA NATURAL: RAPADURA DE CANA-DE-AÇÚCAR EM TABLETES DE 10G ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 220G. INGREDIENTES: MEL DE CANA. DEVEM CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLUTEN.	SABOR DA CANA	1	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
14	LATA	SARDINHA EM CONSERVA – ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), NÃO CONTÉM GLUTEN, NÃO CONTÉM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE 125G. NÃO AMASSADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	ROBISON CRUSOÉ	2	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 16,62	dezesesseis reais e sessenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS IMEDIATAMENTE APÓS A ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRONICAS.

OBSERVAÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, TAIS COMO:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

FRANCISCA
GARDIA SA
CARVALHO:4591
8791353

Assinado de forma digital
por FRANCISCA GARDIA
SA
CARVALHO:45918791353
Dados: 2023.02.27
15:15:22 -03'00'